

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年6月30日)	当第3四半期会計期間 (平成29年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,634,751	3,828,681
受取手形及び売掛金	2,525,513	2,697,359
商品	554,649	582,880
貯蔵品	17,388	9,414
その他	63,203	55,781
貸倒引当金	△252	△269
流動資産合計	5,795,254	7,173,846
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,008,774	970,240
工具、器具及び備品(純額)	109,268	131,978
土地	1,027,767	1,027,767
その他(純額)	9,321	8,189
有形固定資産合計	2,155,132	2,138,176
無形固定資産	110,977	88,062
投資その他の資産		
投資有価証券	1,176,873	1,282,032
その他	92,899	93,382
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	1,269,772	1,375,414
固定資産合計	3,535,882	3,601,653
資産合計	9,331,136	10,775,499

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年6月30日)	当第3四半期会計期間 (平成29年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	599,263	—
支払手形及び買掛金	—	777,669
電子記録債務	—	1,072,379
未払法人税等	89,467	78,796
製品補償引当金	82,398	60,856
その他	234,954	235,521
流動負債合計	1,006,085	2,225,223
固定負債		
退職給付引当金	133,446	139,677
役員退職慰労引当金	183,679	186,033
その他	1,600	2,600
固定負債合計	318,725	328,310
負債合計	1,324,810	2,553,533
純資産の部		
株主資本		
資本金	300,745	300,745
資本剰余金	273,245	273,245
利益剰余金	7,457,632	7,673,067
自己株式	△64,475	△64,475
株主資本合計	7,967,146	8,182,581
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	39,179	39,384
評価・換算差額等合計	39,179	39,384
純資産合計	8,006,325	8,221,966
負債純資産合計	9,331,136	10,775,499

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成27年7月1日 至平成28年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日)
売上高	7,425,295	8,013,262
売上原価	5,479,723	5,887,096
売上総利益	1,945,571	2,126,166
販売費及び一般管理費	1,597,863	1,633,372
営業利益	347,708	492,794
営業外収益		
受取利息	8,608	7,736
受取配当金	1,779	2,071
仕入割引	23,153	6,337
為替差益	839	—
その他	821	608
営業外収益合計	35,202	16,753
営業外費用		
為替差損	—	2,597
営業外費用合計	—	2,597
経常利益	382,910	506,950
特別利益	—	—
特別損失		
固定資産除却損	2,204	18
下請代金返還金	—	30,503
特別損失合計	2,204	30,522
税引前四半期純利益	380,705	476,427
法人税、住民税及び事業税	127,386	140,222
法人税等調整額	1,092	11,048
法人税等合計	128,479	151,270
四半期純利益	252,226	325,156

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。